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1. Informacion Bazë 

 

 Viti i Themelimit: 2003 

 Statusi Ligjor:  Organizate Jo qeveritare OJQ 

 Selia Qendrore: Peshkopi, Shqiperi 

 Faqja e Internetit: www.agritra-vizion.com 

 Email kryesor i organizatës: info@agritra-vizion.com 

 Telefoni kryesor i organizatës: 00355685485394 
 

2. Misioni 
Forcimi i pozites  social ekonomike te grave  dhe vajzave ne qarkun e Dibres nepermjet  ndergjegjesimit 

dhe avokimit per te drejtat e tyre, fuqizimit ekonomik keshillimit psikosocial ligjor  dhe mbrojtjes se 

viktimave te dhunes . 

 
3. Vizioni (Opsionale) 
Fuqizojme gruan per te zhvilluar shoqerine. 

4. Fushat Kryesore të Fokusit 
 Promovimi dhe mbrojtja e te drejtave te grave dhe vajzave  

 Mbrojtja , rintegrimi i te mbijetuarave te dhunes ne familje dhe fuqizimi ekonomik i grave dhe 

vajzave. 

 Mbrojtja e mjedisit si faktor i rendesishem ne shendetin e grave dhe gjithe komunitetit   

 
5. Aktivitetet/Programet Kryesore 

               Programi 1-Mbrojtja e promovimi I te drejtave te grave  

Qellimi: Ndergjegjesim komuniteti per parandalimin e dhunes ndaj grave,dhe mbeshteja  emergjente per 

viktimat e dhunes. 

Rezultatet:  

1-Komunitet I ndergjegjesuar per te drejtat e grave  

2-Rritje e kapaciteteve te grave per te kerkuar dhe mbrojtur te drejtat e tyre 

3-Nxitja e grave per tu bere pjese e vendimmarrjes ne nivele vendore 

 

Perfitues direkt jane grate dhe vajzat  e Dibres  

           Programi 2- Fuqizimi i grave  

Qellimi: Rritja epozites sociale dhe riintegrimi I viktimave te dhunes nepermjet  mbeshtejes per fuqizimin 

ekonomik  

 
Rezultatet: 

1-Viktimat e dhunes jane mbeshtetur per perballimin e nevojave bazike dhe per fillimin e aktiviteteve 

ekonomike per vetepunesim   
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2-Jane ndergjegjesuar strukturat pergjegjese per permiresimin e sherbimeve te orfuara per grate e 

dhunuara dhe jo vetem 

 

Perfitues : Te mbijetuarat e dhunes ,strukturat mbeshtetese dhe komuniteti I zones 

     Programi 3-Mbrojtja e mjedisit 

Qellimi:Ndergjegjesim , rritje kapacitetesh per komunitetin   dhe  veprime konkrete per mbrojtjen e 

qendrueshme te mjedisit. 

Rezultatet: 

1-Komuniteti perfitues nga projekti( kryesisht grate)  jane ndergjegjesuar per pasojat e ndotjes se mjedisit 

dhe ndikimi direkt ne shendetin e tyre . 

2-Jane rritur kapacitetet e perfituesve per menyrat lehtesisht te aplikushem per  reduktimit te ndotjes 

3-Jane organizuar aktivitete konkrete per reduktimin e ndotjes dhe permiresime te vogla infrastrukture 

 

Perfitues : Komuniteti i perfshire ne aktivitetet e projektit dhe strukturat pergjegjese ne nivelin vendor. 

 
6. Shtrirja Gjeografike 
Organizata operon  ne Bashkine Diber dhe Bulqize 

 
7. Udhëheqja 
Drejtori Ekzekutiv/CEO:  Sidorela Horeshka  
Bordi i Drejtuesve: Majlinda Hoxha, Fatime Meta, Zenulla Mehmeti 

 
8. Partneritetet dhe Bashkëpunimet (Opsionale) 

 Donatore: Kwina Till Kwina,Oxfam, UNDP, REC, Ambasada Amerikane, Antarc, KSHH, 

ALCDF ,EU, AWEN,  

 Partner: Te ndryshem te barabarte, Faktoje.Al, CED Maqedonia, World-Vision, Fondacioni: 

Bashkojmë Vleret e Natyrës me Njerëzit (CNVP)  

 Instituti për Demokraci dhe Ndërmjetësim (IDM) 

Bashkepunetore: Ministria e Bujqësisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së  Konsumatorëve  

 Keshilli i Qarku  Dibër  

 Prefektura  Dibër, Nenprefekturat Bulqize dhe Mat 

 Bashktë  Dibër, Bulqizë dhe Mat.  

 Zyra vendore Arsimore Dibër 

 Drejtoria e Policisë Dibër 

 Sektori i Ekstensionit Bujqesor Dibër 

 Drejtoria Rajonale e Shërbimit Social Dibër 

 Njesia Vendore e Kujdesit Shendetesor, Dibër 

 Njësia për Mbrojtjen e Fëmijeve, bashkia Dibër  

 Njësitë administrative në bashkite Diber, Bulqize, Klos dhe Mat. 

 

9. Ndikimi  
 




